
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 6 
(8348)

1 февраля
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении месячника 
защитников Отечества 

на территории
Нижнетуринского городского округа 

в 2023 году   
стр. 4

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2022 № 1263 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.11.2014 № 1620 «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального 
и безопасного природопользования на территории Нижнетуринского 

городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 22.12.2022 № 36 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 23 декабря 2021 года № 428 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 24.11.2014 № 1620 (в редакции 
от 21.01.2015 № 28, от 09.07.2015 № 671, от 01.12.2015 № 1156, от 25.12.2015 № 1234, от 27.04.2016 № 381, от 
16.08.2016 № 739, от 23.12.2016 № 1111, от 19.04.2019        № 423, от 19.09.2019 № 969, от 04.02.2020 № 106, 
от 30.12.2020 № 1310, от 23.07.2021 № 949, от 30.12.2021 № 1523, от 01.08.2022 № 748), (далее – Программа) 
следующие изменения:

1.1.  Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2.  Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» 

изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава  Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 30.12.2022 № 1271 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об 

утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 

городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа 
от 22.12.2022 № 36 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 23 
декабря 2021 года № 428 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 
№1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, 
от 30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, 
от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 № 774, от 
30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, 
от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 641, от 
07.06.2021 № 662, от 16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065, от 06.10.2021 № 1230, от 11.10.2021 № 1243, от 
09.12.2021 № 1445, от 29.12.2021 № 1514, от 19.04.2022 № 346, от 02.09.2022 № 858, от 07.10.2022 № 980) 
(далее - Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 110 670,82 тыс. рублей
в том числе:
2019 - 16 496,96 тыс. рублей
2020 - 14 923,07 тыс. рублей
2021 - 25 390,18 тыс. рублей
2022 - 22 220,61 тыс. рублей
2023 - 15 820,00 тыс. рублей
2024 - 15 820,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет 1 129,61 тыс. рублей
в том числе:
2021 - 418,28 тыс. рублей

2022 - 711,33 тыс. рублей
2023 - 0,0 тыс. рублей
2024 - 0,0 тыс. рублей
областной бюджет 4 594,7 тыс. рублей
в том числе:
2021 - 2 080,79 тыс. рублей
2022 - 2 513,91 тыс. рублей
2023 - 0,0 тыс. рублей
2024 - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 104 946,51 тыс. рублей
в том числе:
2019 - 16 496,96 тыс. рублей
2020 - 14 923,07 тыс. рублей
2021 - 22 891,11 тыс. рублей
2022 - 18 995,37 тыс. рублей
2023 - 15 820,00 тыс. рублей
2024 - 15 820,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 30.12.2022 № 1273 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 
года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 1332-ПП, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 
«Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского 
городского округа», в целях приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 № 
36 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 428 
«О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 

№ 1658 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в редакции от 04.06.2014 № 749, от 02.10.2014 № 1316, 
от 20.11.2014 № 1617, от 05.02.2015 № 93, от 25.05.2015 № 515, от 08.10.2015 № 981, от 31.12.2015 № 1283, 
от 05.08.2016 № 722, от 30.12.2016 № 1142, от 13.04.2017 № 218, от 27.07.2017 № 516, от 09.10.2017 № 765, 
от 27.07.2018 № 601, от 25.10.2018 № 855, от 23.01.2019 № 69, от 22.07.2019 № 764, от 12.08.2019 № 827, от 
30.12.2019 № 1322, от 29.05.2020 № 517, от 02.09.2020 № 812, от 30.12.2020 № 1314, от 25.03.2021 № 329, от 
21.05.2021 № 592, от 16.06.2021 № 697, от 02.07.2021 № 825, от 04.08.2021 № 1002, от 16.09.2021 № 1152, от 
18.11.2021 № 1367, от 30.12.2021 № 1518, от 01.06.2022 № 518),  (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей 
ВСЕГО: 271 092,17 тыс. рублей

в том числе:
2019 год - 54 418,71 тыс. рублей, 
2020 год - 48 256,10 тыс. рублей, 
2021 год - 47 695,74 тыс. рублей, 
2022 год - 41 297,62 тыс. рублей, 
2023 год - 39 712,00 тыс. рублей, 
2024 год - 39 712,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
618,25 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 113,60 тыс. рублей, 
2020 год - 142,00 тыс. рублей, 
2021 год - 178,65 тыс. рублей, 
2022 год - 184,00 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
404,05 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 176,60 тыс. рублей, 
2020 год - 45,80 тыс. рублей, 



«Время»
№ 6 (8348)
1 февраля 2023 года2

2021 год - 117,25 тыс. рублей, 
2022 год - 64,400 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
270 069,87 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 54 128,51 тыс. рублей, 
2020 год - 48 068,30 тыс. рублей, 
2021 год - 47 399,84 тыс. рублей, 
2022 год - 41 049,22 тыс. рублей, 
2023 год - 39 712,00 тыс. рублей, 
2024 год - 39 712,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
0,00 тыс. рублей
в том числе:       
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей, 
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 30.12.2022 № 1275 г. Нижняя Тура

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в 

государственные и муниципальные образовательные организации 
субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего 

образования на территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Административный регламент предоставления государственной или муниципальной 

организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на территории Нижнетуринского городского округа муниципальной 
услуги «Приём заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные 
организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования на 
территории Нижнетуринского городского округа» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 14.12.2020 № 1214 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.01.2023 № 1  г. Нижняя Тура

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Протокола Комиссии 
по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Нижнетуринского 
городского округа № 1 от 1 января 2023 года, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных 
ситуаций и проведения комплекса мероприятий, направленных на максимально возможное 
уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с массовым отключением 
отопления в многоквартирных жилых домах, что явилось следствием порывов на теплосетях, 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Нижнетуринского 

городского округа для организаций, обеспечивающих жилищно-коммунальное хозяйство с 18 часов 30 
минут 1 января 2023 года.

2. Организовать сбор и обмен информации на уровне — КЧС и ОПБ администрации  Нижнетуринского 
городского округа.

3. Директору МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НТГО» (Н.Ю. Ипатова) организовать оперативное 
информирование населения, руководителей организаций, предприятий и учреждений об устранении 
аварий на теплосетях, а также перебоев отопления в многоквартирных жилых домах.

4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, обеспечивающих  жилищно-
коммунальное хозяйство на территории Нижнетуринского городского округа оперативно устранять 
аварии на теплосетях, обеспечить функционирование отопительной системы в многоквартирных 
жилых домах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по связям с административными органами и общественной безопасности Садырева В.Г.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до принятия 

соответствующего постановления об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории Нижнетуринского городского округа.

7. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 11.01.2023 № 18 г. Нижняя Тура

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения, сложившейся в границах 

Нижнетуринского городского округа на 1 квартал 2023 года 

В целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Свердловской 
области, руководствуясь приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических рекомендаций для 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 29.12.2018 № 1153 «Об 
утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений, сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 1 квартал 2023 года в 
размере 72 350 (Семьдесят две тысячи триста пятьдесят) рублей (расчет прилагается).

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на первичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, 
на 1 квартал 2023 года в размере 102 232 (Сто две тысячи двести тридцать два) рубля.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на вторичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, 
на 1 квартал 2023 года в размере 64 380 (Шестьдесят четыре тысячи триста восемьдесят) рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.01.2023 № 42 г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению проведения медицинского 
освидетельствования граждан, пребывающих в запасе                                 

в Нижнетуринском городском округе в 2023 году 

В соответствии с пунктом 6 статьи 1, статьи 5, статьи 5.1 Федерального закона Российской Федерации от 
28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.07.2013 № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной 
экспертизе», в целях обеспечения медицинского освидетельствования граждан, пребывающих в запасе 
в 2023 году, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать и провести работу медицинской комиссии граждан, пребывающих в запасе в 2023 

году (по дополнительному согласованию).
2. Провести инструкторско-методический сбор с врачами-специалистами и средним медицинским 

персоналом, привлекаемыми к медицинскому освидетельствованию граждан, пребывающих в запасе 
(по дополнительному согласованию).

3. Рекомендовать военному комиссару городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда 
Свердловской области (С.В. Миронов) организовать проведение медицинского освидетельствования 
граждан, пребывающих в запасе, в Нижнетуринском городском округе.

4. Медицинское освидетельствование граждан, пребывающих в запасе, провести в призывном 
пункте в здании военно-учетного стола администрации Нижнетуринского городского округа по 
адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 25 (по дополнительному согласованию).

5. Исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница» 
(Д.А. Ладыгин) и главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» (М.В. Новиков):

5.1. Организовать мероприятия медицинского освидетельствования граждан, пребывающих в запасе. 
Врачи-специалисты прибывают на медицинскую комиссию с личными печатями (по дополнительному 
согласованию);

 5.2. Обеспечить проведение клинико-инструментальных исследований: общий анализ крови, общий 
анализ мочи, электрокардиограмму, флюорографию органов грудной клетки в 2-проекциях, анализ 
крови на ВИЧ и гепатит «В,С» граждан, пребывающих в запасе, с 01 апреля 2023 года по 31 декабря 2023 
года и в дальнейшем по согласованию военным комиссариатом городов Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области (по дополнительному согласованию).

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности и 
образовательных учреждений обеспечивать своевременную и полную явку граждан, пребывающих 
в запасе, вызываемых на медицинскую комиссию (освободить от работы, учёбы, отозвать из 
командировок и отпусков (по дополнительному согласованию)).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и 
общественной безопасности В.Г. Садырева.

8. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://
ntura.midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев



«Время»
№ 6 (8348)

1 февраля 2023 года 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.01.2023 № 46 г. Нижняя Тура

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Нижнетуринского городского округа и 

муниципальными учреждениями

В целях реализации на территории Нижнетуринского городского округа Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского 

городского округа и муниципальными учреждениями (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

06.10.2022 № 978 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Нижнетуринского городского округа и муниципальными учреждениями».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.01.2023 № 53 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
Нижнетуринском городском округе до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утверждённой 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555, в 
соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», распоряжением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 25.08.2022 № 163 «Об утверждении перечня 
программ Нижнетуринского городского округа, реализуемых в 2023 году» и постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе 
до 2024 года» (в редакции от 17.07.2014 № 978, от 29.12.2014 № 1882, от 22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 
945, от 29.12.2015 № 1264, от 31.03.2016 № 268, от 29.06.2016 № 578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 
1140, от 20.03.2017 № 158, от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 № 1021, от 31.07.2018 № 606, от 15.04.2019 № 408, 
от 09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 № 1324, от 26.05.2020 № 503, от 08.07.2020 № 629, от 01.09.2020 № 810, 
от 13.10.2020 № 999, от 31.12.2020 № 1307, от 31.03.2021 № 363, от 08.06.2021 № 674, от 06.09.2021 № 1117, 
от 30.12.2021 № 1519, от 28.02.2022 № 159, от 17.05.2022 № 442, от 09.09.2022 № 887, от 27.12.2022 № 1233) 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 постановления слова «до 2024 года» заменить словами «до 2030 года»;
1.2. паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 

2024 года» изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» 
изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.01.2023 № 54 г. Нижняя Тура

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление 
которых осуществляется при взаимодействии с государственным 

бюджетным учреждением Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», на территории Нижнетуринского городского 
округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 27 
ноября 2020 года № 852-ПП «О государственных услугах, предоставляемых исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными 
фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе 
посредством комплексного запроса, примерном перечне муниципальных услуг, предоставляемых 
по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг, и признании утратившим силу постановления Правительства Свердловской 
области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами 
государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными 
фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 18.01.2023 № 46 «Об 
утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского 

городского округа и муниципальными учреждениями», в целях повышения качества и доступности 
предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется 

при взаимодействии с государственным бюджетным учреждением Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», на 
территории Нижнетуринского городского округа (Прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 13.06.2013 г. № 695 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг», на 
территории Нижнетуринского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.01.2023 № 60 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об 

утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 

городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа 
от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 
1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 
30.12.2015  № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, 
от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 № 774, от 
30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, 
от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 641, от 
07.06.2021 № 662, от 16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065, от 06.10.2021 № 1230, от 11.10.2021 № 1243, от 
09.12.2021 № 1445, от 29.12.2021 № 1514, от 19.04.2022 № 346, от 02.09.2022 № 858, от 07.10.2022 № 980, от 
30.12.2022 № 1271) (далее - Программа):

1.1. В наименовании постановления и пункте 1 слова «до 2024 года» заменить на слова «до 2030 года».
1.2. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. В текстовой части муниципальной программы слова «до 2024 года» заменить на слова «до 2030 
года».

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.01.2023 № 61 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об 

утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов 
планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 

округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года» в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 

1677 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания 
территорий Нижнетуринского городского округа до 2024 года» (в ред. от 06.11.2014 № 1507, от 31.12.2014 
№ 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 № 1233, от 09.11.2016 № 980, от 06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 
№ 786, от 20.05.2020 № 488, от 10.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 № 1306, от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 
№ 550, от 07.06.2021 № 663, от 16.07.2021 № 905, от 18.08.2021 № 1056, от 06.12.2021 № 1431, от 28.12.2021 № 
1512, от 01.08.2022 № 749, от 06.10.2022 № 977) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и пункте 1 слова «до 2024 года» заменить на слова «до 2030 года».
1.2. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
 1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 
2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. В текстовой части муниципальной программы слова «до 2024 года» заменить на слова «до 2030 
года».



«Время»
№ 6 (8348)
1 февраля 2023 года4

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.01.2023 № 62 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
Нижнетуринского городского округа от 29.10.2015 № 1055  «Об 

утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями  

Нижнетуринского городского округа»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального 
проекта «Образование», утверждённого протоколом Президиума Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 03 сентября 2018 года № 10, на 
основании постановления Правительства Свердловской области от 19.11.2021 года № 815-ПП «О внесении 
изменений в Концепцию персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
на территории Свердловской области, утверждённую постановлением Правительства Свердловской 
области от 06.08.2019 № 503-ПП», приказа Министерства образования и молодёжной политики 
Свердловской области от 15.07.2022 года № 648-Д «Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Свердловской области», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

муниципальными учреждениями Нижнетуринского городского округа, утверждённый постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 29.10.2015 № 1055 «Об утверждении Порядка 
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 
учреждениями Нижнетуринского городского округа»   (с изм. от 30.12.2015 № 1271, от 26.01.2016 № 43, 
от 29.12.2017 № 1022, от 02.12.2020 № 1175), изменения, изложив Приложение № 1 в новой редакции 
(прилагается).

2. Внести в «Типовую форму соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению или автономному 
учреждению на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)», утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 29.10.2015 № 1055 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Нижнетуринского городского 
округа» применяемые при оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей изменения, изложив его в новой редакции (Приложение № 
3 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями Нижнетуринского городского округа).

3. Пункт 8 постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 29.10.2015 № 1055 
«Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями» изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации 
Нижнетуринского городского округа Т.Г. Мазурину».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года и распространяет своё действие на 
правоотношения, связанные с формированием муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа на 2023 год и последующие годы. 

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.01.2023 № 63 г. Нижняя Тура

О проведении месячника защитников Отечества на территории  
Нижнетуринского городского округа в 2023 году

На основании Закона Свердловской области от 11 февраля 2016 года № 11–ОЗ «О патриотическом 
воспитании граждан в Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 
77 «О ежегодном проведении на территории Свердловской области месячника защитников Отечества», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать и провести с 30 января по 11 марта 2023 года на территории Нижнетуринского 

городского округа месячник защитников Отечества.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников 

Отечества (Приложение № 1).
3. Утвердить План мероприятий, посвященный месячнику защитников Отечества на территории 

Нижнетуринского городского округа на 2023 год (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по общим вопросам
Л.К. Иванову.
5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.01.2023 № 64  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1109 «Об 

утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной 
политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском 

городском округе до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в 
Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1109, в соответствии с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1109 

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотического 
воспитания граждан в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в редакции от 06.02.2019 № 162, 
от 11.03.2019 № 272, от 23.04.2019 № 447, от 28.06.2019 № 676, от 30.12.2019 № 1328, от 20.05.2020 № 485, от 
05.06.2020 № 542, от 06.08.2020 № 723, от 05.10.2020 № 944, от 30.12.2020 № 1313, от 15.06.2021 № 696, от 
30.12.2021 № 1526, от 19.10.2022 № 1017, от 29.12.2022 № 1258) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. в наименовании муниципальной программы слова «до 2024 года» заменить на слова «до 2030 
года»;

1.2. паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском 
городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском 
городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа  В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.01.2023 № 67 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта,  
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 

Нижнетуринского городского округа до 2024 года» 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года», в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 
№ 37 «О внесении изменений в бюджет Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации программ Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспорта, дорожного 

хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 
1659 (в редакции от 07.04.2014 № 447, от 10.07.2014 № 960, от 19.11.2014 № 1587, от 10.04.2015 № 358, от 
29.05.2015 № 529, от 19.06.2015 № 618, от 06.08.2015 № 757, от 19.11.2015 № 1127, от 28.10.2016 № 957, от 
29.03.2016 № 230, от 18.08.2016 № 765, от 10.10.2016 № 910, от 28.10.2016 № 957,  от 30.12.2016 № 1152, от 
31.03.2017 № 188, от 29.12.2017 № 1024, от 15.06.2018 № 456, от 06.09.2018 № 693, от 14.05.2019 № 494, от 
04.10.2019 № 1018, от 30.12.2019 № 1325, от 28.04.2020 № 421, от 09.07.2020 № 631, от 13.10.2020 № 1000, от 
30.12.2020 № 1308, от 04.03.2021 № 214, от 03.09.2021 № 1109, от 07.10.2021 № 1234, от 09.11.2021 № 1336, 
от 09.02.2022 № 117, от 28.03.2022 № 242, от 21.07.2022 № 709, от 11.10.2022 №993, от 27.12.2022 №1237) 
(далее – Программа):

1.1. В наименовании и пункте 1 настоящего постановления слова «до 2024 года» заменить словами «до 
2030 года».

1.2. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» изложить в новой редакции:

Всего: 467 746,42 тыс. рублей
2023 год — 80 082,42 тыс. рублей,
2024 год — 50 752,00 тыс. рублей,
2025 год — 58 752,00 тыс. рублей,
2026 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2027 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2028 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2029 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2030 год — 55 632,00 тыс. рублей.
из них: областной бюджет 0,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год — 0,00 тыс. рублей,
2024 год — 0,00 тыс. рублей,
2025 год — 0,00 тыс. рублей,
2026 год — 0,00 тыс. рублей,
2027 год — 0,00 тыс. рублей,
2028 год — 0,00 тыс. рублей,
2029 год — 0,00 тыс. рублей,
2030 год — 0,00 тыс. рублей.
из них: местный бюджет 467 746,42 тыс. рублей
в том числе:
2023 год — 80 082,42 тыс. рублей,
2024 год — 50 752,00 тыс. рублей,
2025 год — 58 752,00 тыс. рублей,
2026 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2027 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2028 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2029 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2030 год — 55 632,00 тыс. рублей.
1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» по выполнению муниципальной 

программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев



«Время»
№ 6 (8348)

1 февраля 2023 года 5
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.01.2023 № 70 г. Нижняя Тура

Об утверждении перечня мероприятий,  в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2020 № 27-ПП «Об 
утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно - 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2027 
года», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия 

для Нижнетуринского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству М.Н. 
Кузьмину.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.01.2023 № 71 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.01.2023 № 6 «О мерах по 

обеспечению выполнения мероприятий, связанных с первоначальной 
постановкой на воинский учет граждан 2006 года рождения в 

Нижнетуринском городском округе в 2023 году» 

В соответствии с пунктом 6 статьи 1, статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской 
Федерации и Министра здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об 
организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной 
службе» (в редакции приказа Министра обороны Российской Федерации № 1330, Минздравсоцразвития 
России от 11.10.2010 № 870н), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 
«Об утверждении Положения о воинском учете», Указа Губернатора Свердловской области от 26.12.2022 
№ 679-УГ «О создании комиссий муниципальных районов и городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, по первоначальной постановке граждан Российской Федерации на 
воинский учет на период с 1 января 2023 года по 31 марта 2023 года» в целях обеспечения исполнения 
гражданами 2006 года рождения и гражданами старших возрастов, не состоящих, но обязанных 
состоять на воинском учете воинской обязанности в период проведения первоначальной постановки на 
воинский учет, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

09.01.2023 № 6 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с первоначальной 
постановкой на воинский учет граждан 2005 года рождения в Нижнетуринском городском округе в 2023 
году», изложив Приложение № 2 к постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.01.2023 № 72 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.04.2016 № 388 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения  в Нижнетуринском городском округе до 2026 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском округе до 2026 года», в 
соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа» 
распоряжением администрации Нижнетуринского городского округа от 25.08.2022 № 163 «Об 
утверждении перечня программ Нижнетуринского городского округа, реализуемых в 2023 году», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.04.2016 № 388 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском 
городском округе до 2026 года» (в редакции от 22.07.2016 № 693, от 30.12.2016 № 1141, от 13.04.2017 № 217, 
от 24.07.2017 № 512, от 29.12.2018 № 1152, от 05.07.2019 № 715, от 11.12.2019 № 1213, от 30.12.2019 № 1318, 
от 10.08.2020 № 732, от 20.10.2020 № 1028, от 30.12.2020 № 1311, от 15.06.2021 № 695, от 30.12.2021 № 1525, 
от 03.03.2022 № 172, от 11.05.2022 № 411, от 14.07.2022 № 685, от 30.12.2022 № 1255) (далее – Программа) 
следующие изменения:

1.1. в наименовании муниципальной программы слова «до 2026 года» заменить на слова «до 2030 
года»;

1.2. в паспорте Программы строки «Срок реализации муниципальной программы», «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой 
редакции:

Срок реализации муниципальной программы 2016-2030 годы

Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 725 184,40 тыс. рублей,

в том числе:
2023 год - 82 790,50 тыс. рублей,
2024 год - 88 984,45 тыс. рублей,
2025 год - 92 235,95 тыс. рублей,
2026 год - 92 234,70 тыс. рублей,
2027 год - 92 234,70 тыс. рублей,
2028 год - 92 234,70 тыс. рублей
2029 год - 92 234,70 тыс. рублей,
2030 год - 92 234,70 тыс. рублей

из них:
областной бюджет
549 808,72 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 64 435,52 тыс. рублей,
2024 год - 67 039,40 тыс. рублей,
2025 год - 69 723,30 тыс. рублей,
2026 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2027 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2028 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2029 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2030 год -  69 722,10 тыс. рублей

федеральный бюджет
103 512,78 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 12 962,18 тыс. рублей,
2024 год - 12 936,40 тыс. рублей,
2025 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2026 год - 12 935,70 тыс. рублей 
2027 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2028 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2029 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2030 год - 12 935,70 тыс. рублей

местный бюджет:                                                                             
71 862,90 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год - 5 392,80 тыс. рублей,
2024 год - 9 008,65 тыс. рублей,
2025 год - 9 576,95 тыс. рублей,
2026 год - 9 576,90 тыс. рублей,
2027 год - 9 576,90 тыс. рублей,
2028 год - 9 576,90 тыс. рублей, 
2029 год - 9 576,90 тыс. рублей, 
2030 год - 9 576,90 тыс. рублей,                                                                           

1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском округе до 2026 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском округе до 2026 года» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.01.2023 № 82 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения комиссии по согласованию переустройства 
и (или) перепланировки помещений и приемке помещений в 

эксплуатацию после выполнения работ по переустройству и (или) 
перепланировке помещений в многоквартирных домах

Руководствуясь пунктом 9 статьи 23, статьей 26, 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21, 31 Устава Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки 

помещений и приемке помещений в эксплуатацию после выполнения работ по переустройству и (или) 
перепланировке помещений в многоквартирных домах (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.01.2023 № 84 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 



«Время»
№ 6 (8348)
1 февраля 2023 года6

программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года» утвержденной постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 
№ 1658 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Нижнетуринском городском округе до 2024 года», в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском 
городском округе до 2024 года» (в редакции от 04.06.2014 № 749, от 02.10.2014 № 1316, от 20.11.2014 №1617, 
от 05.02.2015 № 93, от 25.05.2015 № 515, от 08.10.2015 № 981, от 31.12.2015 № 1283, от 05.08.2016 № 722, от 
30.12.2016 № 1142, от 13.04.2017 № 218, от 27.07.2017 № 516, от 09.10.2017 № 765, от 27.07.2018 № 601, от 
25.10.2018 № 855, от 23.01.2019 № 69, от 22.07.2019 № 764, от 12.08.2019 № 827, от 30.12.2019 № 1322, от 
29.05.2020 № 517, от 02.09.2020 № 812, от 30.12.2020    № 1314, от 25.03.2021 № 329, от 21.05.2021 № 592, от 
16.06.2021 № 697, от 02.07.2021 № 825, от 04.08.2021 № 1002, от 16.09.2021 № 1152, от 18.11.2021 № 1367, от 
30.12.2021 № 1518, от 01.06.2022 № 518, от 30.12.2022 № 1273) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в наименовании муниципальной программы слова «до 2024 года заменить словами «до 2030 года».
1.2. в паспорте муниципальной программы строки «Сроки реализации программы», «Объемы 

финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой 
редакции: 
Сроки реализации муниципальной программы 2014-2030 годы

Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 318 003,30 тыс. рублей
в том числе:

2023 год - 39 963,30 тыс. рублей,
2024 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2025 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2026 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2027 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2028 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2029 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2030 год - 39 720,00 тыс. рублей

из них:
областной бюджет
258,70 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 258,70 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей, 
2026 год - 0,00 тыс. рублей, 
2027 год - 0,00 тыс. рублей, 
2028 год - 0,00 тыс. рублей, 
2029 год - 0,00 тыс. рублей, 
2030 год - 0,00 тыс. рублей

федеральный бюджет
40,60 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 40,60 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей, 
2026 год - 0,00 тыс. рублей, 
2027 год - 0,00 тыс. рублей, 
2028 год - 0,00 тыс. рублей, 
2029 год - 0,00 тыс. рублей, 
2030 год - 0,00 тыс. рублей

местный бюджет
317 704,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 39 664,00 тыс. рублей, 
2024 год - 39 720,00 тыс. рублей, 
2025 год - 39 720,00 тыс. рублей, 
2026 год - 39 720,00 тыс. рублей, 
2027 год - 39 720,00 тыс. рублей, 
2028 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2029 год - 39 720,00 тыс. рублей,
2030 год - 39 720,00 тыс. рублей

внебюджетные источники
0,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей, 
2026 год - 0,00 тыс. рублей, 
2027 год - 0,00 тыс. рублей, 
2028 год - 0,00 тыс. рублей, 
2029 год - 0,00 тыс. рублей, 
2030 год - 0,00 тыс. рублей

1.3. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить 
в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа А.В. Садырев 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.01.2023 № 87 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2022 № 1222 «Об 

утверждении календарного плана официальных физкультурно-
массовых и спортивных мероприятий Нижнетуринского городского 

округа на 2023 год»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 № 3263-
р «Об утверждении изменений, которые вносятся в перечень официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в 

Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденный 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2015 г. № 2390-р, в целях 
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском 
городском округе до 2024 года», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

21.12.2022 № 1222 «Об утверждении календарного плана официальных физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий Нижнетуринского городского округа на 2023 год», изложив календарный план 
официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год, раздел «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс Готов к 
труду и обороне», в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа сообщает о проведении аукциона на право заключения договоров аренды 
земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения.

Организатор торгов (продавец, уполномоченный орган) – Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа (Свердловская область, город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, тел. (34342) 2-77-55, 2-79-96, эл. почта: kumi3021@ntura-adm.ru ).

2. Участники аукциона должны соответствовать требованиям, установленным статьей 5 
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества».

По Лотам 1, 2 аукцион проводится по заявлениям заинтересованных лиц о проведении аукциона.
По Лоту 3 аукцион проводится по инициативе администрации Нижнетуринского городского 

округа.
Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи 

предложений о ежегодном размере арендной платы за участок,
Основание проведения аукциона – постановление Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации  Нижнетуринского городского округа от 25.01.2023 года № 1. 
Нормативные документы-основания для проведения аукциона: ст. 39.1, п.1 ст. 39.6, 39.8, 39.11, 

39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 447-449 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, п. 1 и 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации».

Обращаем особое внимание участников аукциона:
* Согласно п. 7 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, победитель торгов не вправе 

уступать права, возникшие из заключенного на торгах договора (передавать права и обязанности по 
договору аренды земельного участка). Обязательства по такому договору должны быть исполнены 
победителем торгов лично, если иное не установлено законом.

* В соответствии со статьей 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не 
предусмотрено законом, в случае прекращения действия договора аренды земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного по 
результатам аукциона, объекты незавершенного строительства, расположенные на таком 
земельном участке, могут быть изъяты у собственника по решению суда путем продажи с 
публичных торгов. Предоставление земельного участка на срок до трех лет без проведения 
торгов возможно лишь в случае обращения за его предоставлением собственником объекта 
незавершенного строительством, однократно для завершения строительства (пп.10 п.2, п. 5 ст. 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации).

3. Предмет аукциона.
3.1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 

гаража. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0808003:649. Местоположение: Российская 
Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, 
район ул. Нагорная, К-43, № 26. Площадь земельного участка – 23 кв.м. Кадастровая стоимость 
земельного участка 8051,15 руб. Земельный участок находится в государственной собственности 
до разграничения, правами третьих лиц не обременен. Категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка согласно сведений Единого 
государственного реестра недвижимости – хранение автотранспорта. Согласно заключения отдела 
по архитектуре и градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа от 29.12.2022 № Аз-249 - земельный участок 
расположен в территориальной зоне Ж-9(1) - зоне коллективных гаражей.

Основными видами разрешенного использования земельных участков зоны Ж-9(1) являются:
Хранение автотранспорта (код 2.7.1)
Коммунальное обслуживание (код 3.1).
Ремонт автомобилей (код 4.9.1.4).
Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (код 1.15).
Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный 

участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования 
территорий

Участок расположен в зоне санитарной охраны  Нижнетуринского водохранилища – источника 
водоснабжения Нижнетуринской ГРЭС (II и III пояс) (реестровый номер 66:17-6.153), расположенного 
на территории Нижнетуринского городского округа Свердловской области (Приказ Министерства 
природных ресурсов и экологии  Свердловской области от 03.12.2019 № 1982), в связи с чем, 
установлены ограничения прав на Участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 
Российской Федерации, ограничения в использовании объектов недвижимости в границах зоны 
санитарной охраны установлены постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 14.03.2002 № 10 «О введении в действие Санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны 
источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02» 3.2.2.3. 
Запрещение закачки отработанных вод в подземные горизонты, подземного складирования твердых 
отходов и разработки недр земли. 3.2.2.4. Запрещение размещения складов горюче - смазочных 
материалов, ядохимикатов и минеральных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ 
и других объектов, обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод. 
Зона санитарной охраны устанавливается бессрочно. 3.3.2. Запрещается сброс промышленных, 
сельскохозяйственных, городских и ливневых сточных вод, содержание в которых химических 
веществ и микроорганизмов превышает установленные санитарными правилами нормативы 
качества вод, с учетом Определения Верховного Суда РФ от 25.09.2014 № АПЛ14-393 о признании 
недействующим пункт 3.3.3.4 СанПиН 2.1.4.1110-02 в части разрешающей сброс хозяйственными и 
иными объектами, которые введены в эксплуатацию или разрешение на строительство которых 
выдано после 31.12.2006, промышленных, сельскохозяйственных, городских сточных вод в 
пределах второго пояса ЗСО источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения. 3.2.3. 
Не допускается размещение кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации, 
навозохранилищ, силосных траншей, животноводческих и птицеводческих предприятий и других 
объектов, обусловливающих опасность микробного загрязнения подземных вод; применение 
удобрений и ядохимикатов; рубка леса главного пользования и реконструкции, а также закрепление 



«Время»
№ 6 (8348)

1 февраля 2023 года 7
за лесозаготовительными предприятиями древесины на корню и лесосечного фонда долгосрочного 
пользования.

Предельные параметры разрешенного строительства:
от 18 кв.м. до 36 кв.м. - гараж;
высота  - не выше 3 м;
Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 
сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при 
их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках 
подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, 
представившей данную информацию.

Подключение к инженерным сетям проводится по заявлению арендатора/собственника 
земельного участка в эксплуатирующую организацию.

Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, 
устанавливаемый при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка (п. 9 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 
земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 
120,76 рублей (Сто двадцать рублей 76 копеек).

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, 
что составляет 3 (Три) рубля.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, 
что составляет 24 (Двадцать четыре) рубля.  

3.2. ЛОТ 2. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 
гаража. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0809001:233. Местоположение: Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, район ул. Малышева, № 2 Б. Площадь 
земельного участка – 36 кв.м. Кадастровая стоимость земельного участка 12676,32 руб. Земельный 
участок находится в государственной собственности до разграничения, правами третьих лиц не 
обременен. Категория земельного участка – земли населенных пунктов, разрешенное использование 
земельного участка согласно сведений Единого государственного реестра недвижимости – хранение 
автотранспорта. Согласно заключения отдела по архитектуре и градостроительства Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа от 
24.01.2023 № Аз-15 - земельный участок расположен в территориальной зоне КС-5 — коммунально-
складская зона V класса.

Основными видами разрешенного использования земельных участков зоны КС-5 являются:
Обеспечение внутреннего правопорядка (код 8.3);
Производственная деятельность (код 6.0);
Склады (код 6.9);
Коммунальное обслуживание (код 3.1);
Служебные гаражи (код 4.9);
Предпринимательство (код 4.0);
Хранение автотранспорта (код 2.7.1).
Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный 

участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования 
территорий

Участок свободен от охранных зон инженерных коммуникаций, водоохранных зон, зон затопления 
и подтопления. 

Предельные параметры разрешенного строительства:
от 18 кв.м. до 36 кв.м. - гараж;
высота  - не выше 3 м;
Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 
сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при 
их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках 
подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, 
представившей данную информацию.

Подключение к инженерным сетям проводится по заявлению арендатора/собственника 
земельного участка в эксплуатирующую организацию.

Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, 
устанавливаемый при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка (п. 9 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 
земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 
190,14 рублей (Сто девяносто рублей 14 копеек).

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, 
что составляет 6 (Шесть) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, 
что составляет 38 (Тридцать восемь) рублей.  

3.3. ЛОТ 3. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 
многоквартирного жилого дома. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0809006:1820. 
Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Береговая, № 23 
А. Площадь земельного участка – 5241 кв.м. Кадастровая стоимость земельного участка 13060991,28 
руб. Земельный участок находится в государственной собственности до разграничения, правами 
третьих лиц не обременен. Категория земельного участка – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование земельного участка согласно сведений Единого государственного реестра 
недвижимости – среднеэтажная жилая застройка. Согласно градостроительного плана земельного 
участка от 30.12.2022 № РФ-66-2-61-0-00-2022-0040 , подготовленного отделом по архитектуре 
и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа - земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-3 
- зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов.

Основными видами разрешенного использования земельных участков зоны Ж-3 являются:
Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1);
Среднеэтажная жилая застройка (код 2.5);
Общественное питание (код 4.6);
Рынки (код 4.6);
Предпринимательство (код 4.0);
Социальное обслуживание (код 3.2);
Здравоохранение (код 3.4);
Образование и просвещение (код 3.4);
Коммунальное обслуживание (код 3.5);
Объекты культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1);
Гостиничное обслуживание (код 4.7);
Магазины (код 4.4).
Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный 

участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования 
территорий

Участок расположен в зоне санитарной охраны  Нижнетуринского водохранилища – источника 
водоснабжения Нижнетуринской ГРЭС (II и III пояс) (реестровый номер 66:17-6.153), расположенного 

на территории Нижнетуринского городского округа Свердловской области (Приказ Министерства 
природных ресурсов и экологии  Свердловской области от 03.12.2019 № 1982), в связи с чем, 
установлены ограничения прав на Участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 
Российской Федерации, ограничения в использовании объектов недвижимости в границах зоны 
санитарной охраны установлены постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 14.03.2002 № 10 «О введении в действие Санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны 
источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02» 3.2.2.3. 
Запрещение закачки отработанных вод в подземные горизонты, подземного складирования твердых 
отходов и разработки недр земли. 3.2.2.4. Запрещение размещения складов горюче - смазочных 
материалов, ядохимикатов и минеральных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ 
и других объектов, обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод. 
Зона санитарной охраны устанавливается бессрочно. 3.3.2. Запрещается сброс промышленных, 
сельскохозяйственных, городских и ливневых сточных вод, содержание в которых химических 
веществ и микроорганизмов превышает установленные санитарными правилами нормативы 
качества вод, с учетом Определения Верховного Суда РФ от 25.09.2014 № АПЛ14-393 о признании 
недействующим пункт 3.3.3.4 СанПиН 2.1.4.1110-02 в части разрешающей сброс хозяйственными и 
иными объектами, которые введены в эксплуатацию или разрешение на строительство которых 
выдано после 31.12.2006, промышленных, сельскохозяйственных, городских сточных вод в 
пределах второго пояса ЗСО источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения. 3.2.3. 
Не допускается размещение кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации, 
навозохранилищ, силосных траншей, животноводческих и птицеводческих предприятий и других 
объектов, обусловливающих опасность микробного загрязнения подземных вод; применение 
удобрений и ядохимикатов; рубка леса главного пользования и реконструкции, а также закрепление 
за лесозаготовительными предприятиями древесины на корню и лесосечного фонда долгосрочного 
пользования.

Предельные параметры разрешенного строительства:
Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений: не менее чем 5 м от передней границы земельного участка.

Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений: 
предельная высота не должна превышать 20 м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как 
соотношений суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей 
площади земельного участка, %: максимальный процент застройки — до 50 %; максимальный 
процент застройки подземного пространства — до 100 %.

Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 
сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при 
их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках 
подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, 
представившей данную информацию.

МУП «Искра» - возможность подключения к водопроводной сети имеется, возможность 
подключения к канализационной сети имеется;

АО «ГАЗЭКС» - возможность подключения к газораспределительной сети отсутствует 
(проектируемый газопровод со сроком строительства до 2028 года).

ПАО «»Т Плюс»  - возможность подключения к сетям теплоснабжения имеется. Максимальная 
нагрузка в возможной точке подключения Q=037 Гкал/ч.

Подключение к электрическим сетям проводится по заявлению арендатора/собственника 
земельного участка в эксплуатирующую организацию.

Срок аренды – 5 лет 6 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, 
устанавливаемый при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка (п. 9 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 
земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 
195914,86 рублей (Сто девяносто пять тысяч девятьсот четырнадцать рублей 86 копеек).

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, 
что составляет 5877 (Пять тысяч восемьсот семьдесят семь) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, 
что составляет 39183 (Тридцать девять тысяч сто восемьдесят три) рубля.  

4. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении 
аукциона срок следующие документы:

1) заявку на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) в случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна 

содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, либо нотариально 
заверенную копию такой доверенности;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 

соглашения о задатке.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие 

в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме 
организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток 
в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва 
заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, 
установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подачи заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и 

другими федеральными законами не имеет права быть участником аукциона;
4) наличие сведений о заявителе, в предусмотренном Земельным кодексом в реестре 

недобросовестных участников аукциона.
5. Заявки на участие в аукционе принимаются с 06 февраля 2023 года по 07 марта 2023 года в 

рабочие дни с 9.00 до 17.00 (обед с 12.30 до 13.30), пятница с 9.00 до 15.00 по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 206.

Задаток должен поступить не позднее 07 марта 2023 года.
Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель: ИНН 6615014168   КПП 668101001  ОКТМО 65715000
УФК по Свердловской области (Финуправление администрации Нижнетуринского городского 

округа) 
 р/сч 03232643657150006200
Банк получателя: УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург 
к/с  40102810645370000054 
БИК 016577551      



«Время»
№ 6 (8348)
1 февраля 2023 года8

Назначение платежа: л/с 09902240100 КУМИ задаток на участие в аукционе (указать адрес ЗУ)
Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, является выписка с 

этого счета. 
6. Место, дата, время и порядок определения участников торгов (рассмотрение заявок): 09 марта 

2023 года, в 10.00 часов (по местному времени) по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 
улица 40 лет Октября, 2а, каб. 206 (без участия заявителей).

6.1. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который 
должен содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных 
участниками аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, 
не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. 
Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания 
организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на 
участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее, чем в течение одного дня 
со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее, чем на следующий день 
после дня подписания протокола.

6.2. Заявителей, признанных участниками аукциона, и заявителей, не допущенных к участию в 
аукционе, организатор аукциона уведомляет о принятых в отношении них решениях не позднее 
дня, следующего после дня подписания протокола приема заявок.

6.3. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, 
внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок 
на участие в аукционе.

6.4. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято 
решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию 
в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается 
несостоявшимся.

6.5. В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником 
аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола приема 
заявок, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка (далее – договор). При этом договор заключается по начальной цене предмета 
аукциона.

6.6. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна 
заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион 
признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, 
подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о 
проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня 
рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта 
договора. При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

6.7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять 
дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от 
проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты 
принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия 
указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем 
заявителям. Организатор аукциона возвращает заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с 
даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.

7. Порядок проведения аукциона и определения победителей аукциона. 
От каждого участника аукциона может присутствовать на аукционе не более двух представителей, 

имеющих доверенности с правом присутствия на аукционе, один из которых наделен полномочиями 
участника аукциона с правом подачи предложений о размере арендной платы и правом подписи 
документов. 

Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после 
оглашения аукционистом начальной цены предмета аукциона (размер арендной платы, далее – 
цены) и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор в соответствии с этой 
ценой. Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на 
«шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника 
аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем 
аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в соответствии с названной 
аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления 
очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 

7.1. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван 
аукционистом последним. По завершении аукциона аукционист называет ежегодный размер 
арендной платы за земельный участок и номер билета победителя аукциона. 

7.2. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. 
Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается 
победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и 

предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
4) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства победителя аукциона и иного 

участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;
5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона.
7.3. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену 

предмета аукциона.
7.4. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор 

аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
7.5. В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не 

присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления 
предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион 
признается несостоявшимся.

8. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора в десятидневный 
срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор заключается по 
цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с 
единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета 
аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее, чем через десять дней со дня 
размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

8.1. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор заключается в соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1. настоящего 
извещения, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не 

заключившими в установленном настоящим пунктом порядке договор вследствие уклонения от 
заключения указанного договора, не возвращаются.

8.2. Если договор в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта 
указанного договора не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, организатор 
аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем 
аукциона.

8.3. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора этот участник 
не представил в уполномоченный орган подписанный им договор, организатор аукциона вправе 
объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным 
образом в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

8.4. Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора, являющегося 
предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в соответствии 
с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1 настоящего извещения и которые уклонились от их заключения, включаются 
в реестр недобросовестных участников аукциона.

8.5. Ведение реестра недобросовестных участников аукциона осуществляется уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

8.6. В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор заключается в 
соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1 настоящего извещения, в течение тридцати дней со дня 
направления им уполномоченным органом проекта указанного договора не подписали и не 
представили в уполномоченный орган указанные договоры, уполномоченный орган в течение пяти 
рабочих дней со дня истечения этого срока направляет сведения, предусмотренные пунктом 8.4 
настоящего извещения, в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный 
орган исполнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

8.7. Сведения, предусмотренные пунктом 8.4. настоящего извещения, исключаются из реестра 
недобросовестных участников аукциона по истечении двух лет со дня их внесения в реестр 
недобросовестных участников аукциона.

8.8. Внесение сведений о лицах, указанных в пункте 8.4. настоящего извещения, в реестр 
недобросовестных участников аукциона или содержание этих сведений в реестре недобросовестных 
участников аукциона, равно как и неисполнение действий, предусмотренных 8.7 настоящего 
извещения, могут быть обжалованы заинтересованным лицом в судебном порядке.

8.9. При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в 
документации об аукционе, по соглашению сторон или в одностороннем порядке не допускается.

8.10. Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в сторону уменьшения.
9. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона являются 

условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой 
оферты.

10. Дата, место и порядок осмотра земельного участка на местности: в рабочее время (с 9 час. 
до 17 час., перерыв с 12 час. до 13 час. 30 мин.) по предварительному согласованию с главным 
специалистом отдела по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Белорыбкиной Ю.Б. (тел. (34342) 
2-79-96). Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на 
публичной кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер 
земельного участка).

12.  Дата, место и время проведения аукциона по адресу: Свердловская область. город Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября,  2а, 3 этаж, 318 кабинет, 14 марта 2023г. в 14.00 часов по местному времени. 
Регистрация участников осуществляется с 13.30. до 13.55 в день проведения аукциона.

13. Получить дополнительную информацию о земельных  участках, ознакомиться с проектами 
договоров, получить бланки заявки на участие в аукционе  можно с момента публикации по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 206 (тел. (34342) 2-79-
96, на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (сайт www.torgi.gov.ru).

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации            
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 

наличии возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет для 
индивидуального жилищного строительства:

- земельного участка с кадастровым номером 66:17:0101016:255 площадью 563 кв.м, категория 
земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Нижняя Тура, п. Маломальский, ул. Станционная, № 23;

- земельного участка с кадастровым номером 66:17:0101016:254 площадью 589 кв.м, категория 
земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Нижняя Тура, п. Маломальский, ул. Станционная, № 23А;

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с 08 февраля 2023 года по 17 февраля 2023 года. Образец заявления размещен 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///
ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и 
КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации 
в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой 
стоимости. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв 
с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации             
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-nt.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  2  п. л. Заказ  № 14217. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


